МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

05.11. 2015 года № 1257

г. Майкоп

О проведении Школы лидеров

ученического самоуправления

Республики Адыгея

В соответствии с планом работы координационного совета по поддержке и

развитию детских общественных организаций (объединений, движений) в Рес-

публике Адыгея на 2015 год, с целью стимулирования и поддержки деятельности

органов и лидеров детского самоуправления, формирования их позитивного

имиджа в обществе, повышения компетентности лидеров детского самоуправле-

ния Республики Адыгея,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 25 ноября 2015 года занятия Школы лидеров ученического само-

управления Республики Адыгея (далее – Школа).

2. Поручить организацию подготовки и проведения Школы государственно-

му бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования

Республики Адыгея «Центр дополнительного образования детей Республики

Адыгея» (далее – РЦ ДОД) (директор – Кленов А.И.).

3. Утвердить План проведения занятий Школы (приложение 1).

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов

и городских округов обеспечить участие специалистов, ответственных за коорди-

нацию детского движения, а также обучающихся образовательных учреждений –

лидеров детских общественных организаций (движений, объединений) в занятиях

Школы согласно разнарядке (приложение 2).

5. Контроль исполнения приказа возложить на консультанта управления го-

сударственной политики в сфере воспитания детей и молодежи Министерства об-

разования и науки Республики Адыгея Волкову С.П.

Министр                                                                       А. Ш. Хуажева

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея
№ 1257  от 05.11.  .2015 года

П Л А Н

проведения занятий Школы лидеров ученического самоуправления

Республики Адыгея

Д а т а  и  в р е м я  п р о в е д е н и я :

25  ноября 2015 года, 10.00 – 13.30.

М е с т о  п р о в е д е н и я :

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования Республики Адыгея «Центр дополнительного образования де-

тей Республики Адыгея». Адрес: г. Майкоп, ул. Крестьянская, 378.

Участники:

 специалисты, ответственные за координацию детского движения в муници-
пальных районах и городских округах;

 лидеры детских общественных организаций (движений, объединений);

 руководители детских общественных организаций (движений, объедине-
ний);

 сотрудники Управления государственной политики в сфере воспитания детей
и молодежи Министерства образования и науки Республики Адыгея;

 Уполномоченный по правам ребенка в Республике Адыгея;

 председатель Адыгейского республиканского отделения общероссийского
общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд»;

 члены Детского совета при Уполномоченном по правам ребенка;

 представители средств массовой информации.

Программа Школы:

9.30 –

9.50
Заезд, регистрация участников.

10.00 –

10.10
Приветствие участников.

10.10 –

13.00

Выступления в рамках обучающего семинара

«Современный Лидер – кто он?»:

 Ивашин Александр Борисович, Уполномоченный по пра-
вам ребенка в Республике Адыгея («Деятельность Детско-
го совета при Уполномоченном по правам ребенка»);

 Гоголева Татьяна Аркадьевна, председатель Адыгейского

республиканского отделения общероссийского обществен-
ного благотворительного фонда «Российский детский фонд»
(Роль Российского детского фонда в формировании духовно-
нравственных качеств Лидера»);

 Дудина Ольга Владимировна, Рогачев Сергей Владимиро-

вич, педагоги социально-педагогического направления РЦ

ДОД, руководители детского объединения «Студия соци-

ально-эстетического развития «Соловейко» («Вокально-

игровая деятельность как средство развития лидерских

качеств детей подросткового возраста);

 выступление участников студии социально-

эстетического развития «Соловейко»;

 Татаренко Инна Ивановна, зам. директора по социально-

педагогическому направлению РЦ ДОД, кандидат соц. на-

ук, доцент (Интерактивно-игровая дискуссия «Сущност-

ные характеристики проявления лидерских качеств в под-

ростковых коллективах. Социализация личности подрост-

ков через развитие лидерских качеств»);

 Зезюкина Елена Анатольевна, педагог социально-

педагогического направления РЦ ДОД, руководитель дет-

ского объединения «Шаг навстречу» (Мастер-класс «Ин-

дивидуально-личностные качества современного Лидера»);

 Хачмамукова Зарема Аскербиевна, руководитель детской

организации «Волонтерский отряд «Школа Добра» «СОШ

№ 4» а. Нечерезий Теучежского района («Роль руководите-

ля детской организации в формировании мировоззренче-

ских позиций и лидерского потенциала юных граждан Рос-

сии»);

 выступление участников Волонтерского отряда «Школа

Добра» «СОШ №4» а. Нечерезий Теучежского района.

10.20 –

13.00

Заседание Детского совета при Уполномоченном по пра-

вам ребенка в РА.

12.00 –

12.15
Подведение итогов работы семинара.

12.20 –

13.00
Индивидуальные консультации.

13.00 Отъезд участников.

К о н т а к т н о е  л и ц о :  Татаренко Инна Ивановна, заместитель дирек-

тора по социально-педагогическому направлению РЦ ДОД (тел: (8772) 57-63-43,

8-903-466-5169, e-mail: intatarenko@gmail.com).

mailto:intatarenko@gmail.com

Приложение 2

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

№ 1257 от 05.11. .2015 года

Р А З Н А Р Я Д К А

на участие в занятиях Школы лидеров ученического самоуправления

Республики Адыгея

ГБОУ ДО РА »Центр дополнительного 25 ноября 2015 года,

образования детей Республики Адыгея» 10.00-13.30

(г. Майкоп, ул. Крестьянская, 378)

Участники

Представители муниципальных образований

Специалист,
ответственный
за координа-
цию детского
движения в

МО

Лидеры дет-
ских общест-
венных орга-
низаций (дви-
жений, объе-

динений)

Члены Детско-
го совета при
уполномочен-
ном по правам

Ребенка

МО «Город Адыгейск» 1 2 1

МО «Город Майкоп» 1 4 7

МО «Гиагинский район» 1 2 2

МО «Кошехабльский район» 1 3 2

МО «Красногвардейский район» 1 3 2

МО «Майкопский район» 1 4 2

МО «Тахтамукайский район» 1 4 2

МО «Теучежский район» 1 2 2

МО «Шовгеновский район» 1 2 2

Представители государственных образовательных организаций

Руково-

дитель

ДОО

Лидер

ДОО

ГОУ «Адыгейская республиканская гимназия» 1 1

ГКОУ РА «Адыгейская республиканская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей»

1 1

Государственное казенное общеобразовательное учреж-

дение Республики Адыгея «Адыгейская республиканская

школа-интернат I, II, III и IV видов»

1 1

http://adygheya.minobr.ru/moin/podvedom/internat2.php
http://adygheya.minobr.ru/moin/podvedom/internat2.php
http://adygheya.minobr.ru/moin/podvedom/internat2.php

Государственное казенное образовательное учреждение

«Адыгейская республиканская специальная (коррекцион-

ная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

1 1

Государственное бюджетное образовательное учрежде-

ние дополнительного образования Республики Адыгея

«Центр дополнительного образования детей Республики

Адыгея»

1 1

ВСЕГО: 67 участников

http://adygheya.minobr.ru/moin/podvedom/internat3.php
http://adygheya.minobr.ru/moin/podvedom/internat3.php
http://adygheya.minobr.ru/moin/podvedom/internat3.php